



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008 тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____

На № _____ від _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про розгляд проекту наказу

Відповідно до статей 6, 7 Закону України “Про ветеринарну медицину” Мінекономіки розробило проект наказу Мінекономіки “Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці” (далі – проект наказу).

Просимо опрацювати та погодити проект наказу у найкоротший термін.

- Додаток:
1. Проект наказу на 2 арк. у 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 2 арк. у 1 прим.
 3. Прогноз впливу на 1 арк. у 1 прим.
 4. Порівняльна таблиця на 3 арк. у 1 прим.
 5. Аналіз регуляторного впливу на 21 арк. у 1 прим.
 6. Підтвердження оприлюднення проекту наказу на 1 арк. у 1 прим.

Міністр

Тимофій МИЛОВАНОВ

363-08-41

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 20B4E4ED0D30998C04000000246B2C00680C7900

Підписувач Милованов Тимофій Сергійович

Дійсний з 04.09.2019 0:00 по 04.09.2021 0:00

Мінекономіки



2621-02/56611-03 від 27.12.2019





**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

Н А К А З

Київ

№ _____

**Про внесення змін до Інструкції
з профілактики та ліквідації
сальмонельозу птиці**

Відповідно до статей 6 і 7 Закону України “Про ветеринарну медицину”, абзацу шостого підпункту 2 пункту 3 та пункту 9 Положення про Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (зі змінами), та з метою удосконалення вітчизняних нормативно-правових актів і гармонізації українського законодавства до міжнародних вимог **НАКАЗУЮ:**

1. Унести до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці, затвердженої наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19 вересня 2016 року № 310, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2016 року за № 1344/29474, такі зміни:

1) пункт 6 розділу VI викласти у такій редакції:

“6. У разі виявлення сальмонел у продуктах птахівництва останні повинні бути невідкладно відізовані та повернуті власнику. Така продукція може бути

відправлена на утилізацію або промислову переробку, яка б гарантувала знезараження сальмонел у такому продукті.”;

2) у пункті 6 розділу VIII:

підпункти 4 і 5 викласти у такій редакції:

“4) на племінній птиці (прабатьки птиці);

5) на продуктивній товарній (свійській) птиці протягом періоду виробництва (відкладання) яєць та під час періодів її розмноження для серотипів сальмонел, що впливають на навколишнє середовище, здоров’я людей, тварин (особливо *Salmonella enteritidis*, *S. Typhimurium*, ураховуючи *S. typhimurium* монофазну, *S. infantis*, *S. virchow*, *S. hadar*);”;

доповнити підпунктом 7 такого змісту:

“7) для птахофабрик (батьківські стада бройлерів та несучки, товарної несучки) при використанні живих вакцин проти сальмонельозу без наявності чіткої та доступної системи диференціації вакцинних штамів від диких (польових, епізоотичних) типів штамів *Salmonella*.”.

2. Департаменту промислової політики подати цей наказ в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України згідно з розподілом обов’язків.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Т. С. Милованов

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України “Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці” (далі – проект акта)

1. Резюме

Мета: удосконалення вітчизняних нормативно-правових актів, гармонізація українського законодавства до міжнародних вимог.

Імунізація батьківського стада живими та/або інактивованими вакцинами є стандартною практикою. При комерційному виробництві птиці контроль за рівнем сальмонели починається з батьківського стада. Вакцинація племінних курчат живими та інактивованими вакцинами зменшує забруднення м'яса птиці сальмонелою.

2. Проблема, яка потребує розв'язання

Сьогодні в Україні налічується близько 5,5 млн племінної птиці та понад 30 млн курей-несучок. Україна щороку експортує близько 1 млрд яєць та понад 300 тис. тонн м'яса птиці.

Вакцинація живою вакциною проти сальмонельозу дозволить захистити ці стада птиці від найбільш поширених у всьому світі сероварів сальмонели протягом усього періоду утримання птиці. Основною перевагою застосування живих вакцин є те, що вони забезпечують ранній захист, починаючи із самого раннього віку.

У США і Європейському союзі дозволяється проводити щеплення племінних стад і курей несучок живими вакцинами.

У чинному законодавстві ЄС не існує заборони застосування живих вакцин для племінної птиці та батьківських стад птиці.

У пункті 10 Регламенту Комісії ЄС № 1177/2006 зазначено:

“Європейське агентство з безпеки харчових продуктів (EFSA) у своєму висновку, зокрема, зазначає, що за умови, коли методи дозволяють провести диференціацію між вакцинними та польовими штамми, і інактивовані, і живі вакцини можна безпечно застосовувати протягом усього періоду життя птиці, за винятком періоду каренції перед забоєм, а для живих вакцин – під час продуктивного періоду у курей-несучок. Вакцинація несучок вважається корисною як запобіжний захід для зменшення ризику зараження навколишнього середовища та яєць, коли мета полягає у зменшенні високої поширеності інфекції.”.

3. Суть проекту акта

Розроблений проект акта визначає умови застосування живих вакцин проти сальмонельозу птиці.

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту наказу не потребує додаткового фінансування з державного та місцевого бюджетів, додаткових матеріальних та інших витрат.

4¹. Відповідність законодавству у сфері державної допомоги

Проект наказу не стосується надання державної допомоги суб'єктам господарювання, тому інформація про відповідність проекту акта законодавству в сфері державної допомоги не наводяться.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта обговорено зі спеціалістами Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, Асоціації “Союз птахівників України”, Європейської бізнес асоціації.

6. Прогноз впливу

Реалізація проекту акта не вплине на ринкове середовище, розвиток регіонів, ринок праці, проте вплине на суб'єктів господарювання, діяльність яких пов'язана з промисловим утриманням птиці.

Прийняття акта сприятиме підвищенню рівня біологічної безпеки господарств, діяльність яких пов'язана з утриманням птиці, а відтак і безпечності продукції, виготовленої з неї.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Державною регуляторною службою України, Міністерством енергетики та захисту довкілля України, Міністерством охорони здоров'я України, Державною службою України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.

8. Ризики та обмеження

У проекті наказу відсутні положення:

що містять ознаки дискримінації;

що порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті наказу відсутні правила та процедури, що можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією.

Проект наказу не потребує проведення громадської антидискримінаційної та антикорупційної експертиз.

9. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено відповідно до статей 6, 7 Закону України “Про ветеринарну медицину”.

**Міністр розвитку економіки,
торгівлі та сільського господарства України**

Тимофій МИЛОВАНОВ

“ _____ ” _____ 2019 р.

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ
реалізації проєкту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України
“Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці”

Проект наказу визначає вимоги до щеплення птиці у господарствах, в яких утримується птиця для отримання продукції птахівництва.

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до впливу)
		Короткостроковий вплив (до року)	Середньостроковий вплив (до року)	
Утримувачі птиці	Зменшення рівня захворюваності птиці	Позитивний	Позитивний	Застосування живих вакцин проти сальмонельозу призведе до зменшення рівня інфікованості птиці та продукції від неї, а також зниженню витрат на профілактику цього захворювання.
Компетентний орган	Зменшення витрат на здійснення заходів державного нагляду	Позитивний	Позитивний	Дотримання вимог сприятиме зниженню рівня інфікованості птиці.
Споживачі	Підвищення безпечності продукції птахівництва	Позитивний	Позитивний	Продукція птахівництва стане безпечніше для споживачів через зменшення рівня інфікованості птиці та зменшення кількості протимікробних препаратів, що застосовуються у птахівництві

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України
«Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19 вересня 2016 року № 310 зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2016 р. за № 1344/29474		
Про затвердження Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці Відповідно до статей 6, 7 Закону України «Про ветеринарну медицину», підпункту 9 пункту 4 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року N 1119, НАКАЗУЮ: 1. Затвердити Інструкцію з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці, що додається. 2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного комітету ветеринарної медицини України від 03 серпня 2010 року № 316 «Про	Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці Відповідно до статей 6, 7 Закону України «Про ветеринарну медицину», підпункту 9 пункту 4 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року № 1119 (із змінами), НАКАЗУЮ: 1. Унести до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці, затвердженої наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19 вересня 2016 року № 310, зареєстрованої в Міністерстві	

затвердження Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 вересня 2010 року за № 774/18069. 3. Департаменту тваринництва забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра М. Мартинюка. Міністр Т. Кутовий	юстиції України 10 жовтня 2016 року за № 1344/29474, такі зміни:	
6. У разі виявлення сальмонел, у тому числі вакцинних штамів, в продуктах птахівництва останні повинні бути невідкладно відізовані та повернуті власнику. Така продукція може бути відправлена на утилізацію або промпереробку, яка б гарантувала знезараження сальмонел у такому продукті.	1) пункт 6 розділу VI викласти у такій редакції: «6. У разі виявлення сальмонел у продуктах птахівництва останні повинні бути невідкладно відізовані та повернуті власнику. Така продукція може бути відправлена на утилізацію або промислову переробку, яка б гарантувала знезараження сальмонел у такому продукті.»;	Застосування живих вакцин, що не суперечить діючій Інструкції, може супроводжуватись виділенням вакцинних штамів, тому слова «у тому числі вакцинних штамів» видаляються.
	2) у пункті 6 розділу VIII: підпункти 4 та 5 викласти у такій редакції:	

4) на племінній птиці та батьківських стадах птиці; 5) на продуктивній товарній (свійській) птиці протягом періоду виробництва (відкладання) яєць та під час періодів її розмноження;	«4) на племінній птиці (прабатьки птиці); 5) на продуктивній товарній (свійській) птиці протягом періоду виробництва (відкладання) яєць та під час періодів її розмноження для серотипів сальмонел, що впливають на навколишнє середовище, здоров'я людей, тварин (особливо <i>Salmonella enteritidis</i>, <i>S. Typhimurium</i>, включаючи <i>S. typhimurium</i> монофазну, <i>S. infantis</i>, <i>S. virchow</i>, <i>S. hadar</i>);»;	Вводиться уточнення. Вказуються серовари небезпечні для людей.
	доповнити підпунктом 7 такого змісту: «7) для птахофабрик (батьківські стада бройлерів та несучки, товарної несучки) при використанні живих вакцин проти сальмонельозу без наявності чіткої та доступної системи диференціації вакцинних штамів від диких (польових, епізоотичних) типів штамів <i>Salmonella</i>.».	Ця норма дає можливість відрізнити польові штами сальмонели від вакцинних, що дасть можливість зберегти птицю.

Директор департаменту промислової політики

Олександр ЧЕРНИХ

**Аналіз регуляторного впливу
проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України
«Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації
сальмонельозу птиці»**

I. Визначення проблеми

З року в рік, поголів'я птиці в Україні збільшується. Сьогодні в Україні налічується близько 5,5 млн племінної птиці та понад 30 млн курей-несучок. Разом з тим, збільшується кількість продукції птахівництва, у тому числі тієї що реалізується на експорт, що забезпечує додаткові надходження до бюджету України, зокрема Україна щороку експортує близько 1 млрд яєць та понад 300 тис. тон м'яса птиці.

Однак, однією з головних умов здійснення імпортно-експортних операцій є гарантування безпечності вантажів, у тому числі шляхом контролю наявності збудників зоонозів, що передаються з харчовими продуктами, у тому числі сальмонельозу.

На даний час в Україні підтримується стабільна, контрольована благополучна епізоотична ситуація у галузі птахівництва. Проте відмічаються поодинокі захворювання птиці на сальмонельоз.

Водночас існує загроза щодо можливого загострення епізоотичної ситуації в країні щодо сальмонельозу птиці. Бройлери, отримані із батьківського стада, які наражаються на високий ризик зараження сальмонельозом, можуть зробити неефективною будь-яку українську програму з профілактики та контролю сальмонельозу. В результаті експорт м'яса птиці та безпека харчових продуктів в Україні становитиме потенційний ризик. У цьому контексті вакцинація живою вакциною проти сальмонельозу дозволить захистити ці стада птиці протягом усього періоду утримання.

Використання живих вакцин проти сальмонельозу для племінної птиці та батьківських стад сприятиме забезпеченню якісними продуктами птахівництва, задовольняючи, тим самим, зростаючі очікування щодо наявності безпечного та високоякісного м'яса на вітчизняних і зовнішніх ринках. До того ж, використання живих вакцин може стати альтернативою традиційному використанню антибіотиків, враховуючи нагальну для України проблему антимікробної резистентності у тваринництві.

З метою врегулювання заходів направлених на недопущення розповсюдження і ліквідацію сальмонельозу птиці наказом Мінагрополітики від 19.09.2016 № 310, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10.10.2016 за № 1344/29474 затверджено Інструкцію з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці.

Інструкцією визначено, що для профілактики сальмонельозу може проводитись щеплення птиці. При цьому використовуються вакцини інактивовані, живі, аутогенні, асоційовані, прості та комбіновані, зареєстровані в

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 20B4E4ED0D30998C04000000246B2C00680C7900

Підписувач Милованов Тимофій Сергійович

Дійсний з 04.09.2019 0:00 по 04.09.2021 0:00

Мінекономіки



ГИХ

2621-02/56611-03 від 27.12.2019

ЛЯЄ



захистити ці стада птиці від найбільш поширених у всьому світі сероварів сальмонели протягом усього періоду утримання птиці. Основною перевагою застосування живих вакцин є те, що вони забезпечують ранній захист, починаючи із самого раннього віку.

У США і Європейському союзі дозволяється проводити щеплення племінних стад і курей несучок живими вакцинами.

У чинному законодавстві ЄС не існує заборони застосування живих вакцин для племінної птиці та батьківських стад птиці.

У пункті 10 Регламенту Комісії ЄС № 1177/2006 зазначено:

«Європейське агентство з безпеки харчових продуктів (EFSA) у своєму висновку, зокрема, зазначає, що за умови, коли методи дозволяють провести диференціацію між вакцинними та польовими штамми, і інактивовані, і живі вакцини можна безпечно застосовувати протягом усього періоду життя птиці, за винятком періоду каренції перед забоєм, а для живих вакцин – під час продуктивного періоду у курей-несучок. Вакцинація несучок вважається корисною як запобіжний захід для зменшення ризику зараження навколишнього середовища та яєць, коли мета полягає у зменшенні високої поширеності інфекції.».

Імунізація батьківського стада живими та/або інактивованими вакцинами є стандартною практикою. При комерційному виробництві птиці контроль за рівнем сальмонели починається з батьківського стада. Вакцинація племінних курчат живими та інактивованими вакцинами зменшує забруднення м'яса птиці сальмонелою.

Так, при використанні інактивованих вакцин проти сальмонельозу, які застосовуються починаючи з 9-14-ти тижневого віку птиці з подальшою ревакцинацією через 3-4 тижні вартість вакцини становить від 100 до 200 грн.

Живі вакцини застосовуються починаючи з 1-го дня життя. Несучки та батьківське поголів'я вакцинують тричі: в перший день життя; на 6-8 тижні життя та на 16-18 тижні життя, але не пізніше ніж за три тижні до початку несучості. Вартість становить 3 рази*12 грн = 36 грн.

Тобто лише перехід з використання інактивованих вакцин на використання живих вакцин економічно вигідніше утричі, не враховуючи зменшення витрат на протимікробні препарати.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Ні	Так	Групи (підгрупи)
	+	Громадяни
	+	Держава
	+	Суб'єкти господарювання
	—	У тому числі суб'єкти малого підприємництва

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання Проекту наказу є врегулювання використання живих вакцин проти сальмонельозу. Також Проект наказу спрямований на врахування сучасних рекомендацій Європейського агентства з

безпеки харчових продуктів (EFSA) щодо безпечного застосування живих вакцин проти сальмонельозу протягом усього періоду життя птиці, за винятком періоду каренції перед забоєм, а для живих вакцин – під час продуктивного періоду у курей-несучок.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Опис альтернативи	Вид альтернативи
Залишення без змін	Альтернатива 1
Внесення змін до законів України в частині підвищення вимог в сфері біобезпеки до суб'єктів господарювання, що розводять та утримують тварин.	Альтернатива 2
Прийняття запропонованого Проекту наказу	Альтернатива 3

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Витрати	Вигоди	Вид альтернативи
Надмірні витрати на застосування інактивованих вакцин та протимікробних препаратів. Ризик виникнення протимікробної резистентності. Втрата поголів'я при виникненні протимікробної резистентності, що зумовлює недоотримання податків та обов'язкових платежів.	Відсутність потреби переглядати чинне регулювання, навчати новим нормам інспекторів та вести роз'яснювальну роботу для бізнесу.	Альтернатива 1
Тривалий час на проведення змін на рівні Закону призведе до надмірних витрат, аналогічних Альтернативі 1	Можливість встановити загальні єдині вимоги для зменшення ризиків при всіх хворобах.	Альтернатива 2
Не потребує додаткових витрат з державного бюджету.	Адаптація вимог та рекомендацій міжнародних організацій в частині боротьби із сальмонельозом. Зменшення витрат на профілактику сальмонельозу. Безпечна продукція птахівництва.	Альтернатива 3

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Витрати	Вигоди	Вид альтернативи
Прямі витрати відсутні.	Прямі вигоди відсутні	Альтернатива 1
Аналогічно Альтернативі 1	Прямі вигоди відсутні	Альтернатива 2
Прямі витрати відсутні.	Застосування живих вакцин може вплинути на зменшення вартості продукції птахівництва та зменшення кіксові протимікробних препаратів у продуктах птахівництва.	Альтернатива 3

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання (діяльність яких пов'язана з утриманням птиці)

Разом	Малі (до 5000 голів)	Середні (від 5000 до 500 000 голів)	Великі (більше 500 000 голів)	Показник
449	187	225	37	Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)
100	41,6	50,2	8,2	Питома вага групи у загальній кількості (у відсотках)

Слід також враховувати, що значна кількість поголів'я птиці, понад 92 801 тис. голів (майже 43,5%), утримується господарствами населення, кількість яких наразі не обліковується, проте які теж можуть зазнавати збитків від виникнення сальмонельозу.

Витрати	Вигоди	Вид альтернативи
Витрати складають вартість інактивованих вакцин та протимікробних препаратів що застосовуються для профілактики сальмонельозу.	Прямі вигоди відсутні	Альтернатива 1
Аналогічно Альтернативі 1	Вигоди можливі внаслідок прийняття відповідних законодавчих змін через збільшення рівня біобезпеки у птахогосподарствах	Альтернатива 2
Витрати на застосування живих	Збереження поголів'я птиці.	Альтернатива 3

вакцин	Зменшення ризику потрапляння протимікробних препаратів у продукцію птахівництва.	
--------	--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	Бал результативності (за чотири бальною системою оцінки)	Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)
Спосіб зберігає всі наявні недоліки в регулюванні заходів профілактики та боротьби із сальмонельозом і не передбачає запровадження рекомендацій міжнародних організацій для більш ефективної боротьби із поширенням хвороби.	1	Альтернатива 1
Спосіб доцільний, але вимагає значних витрат часу на опрацювання змін до законів, узгодження та проведення цих змін через Верховну Раду. Ця затримка зумовить значні витрати на профілактику сальмонельозу.	2	Альтернатива 2
Спосіб є більш відповідним поточному стану справ та терміновій необхідності коригування заходів профілактики та боротьби із сальмонельозом.	3	Альтернатива 3

Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу	Витрати (підсумок)	Вигоди (підсумок)	Рейтинг результативності
Альтернатива 1 є малоефективною, оскільки є більш витратною та не дозволяє повною мірою вирішувати поточні проблеми	Прямі витрати значні	Відсутність потреб перегляду процедур та проведення роз'яснень	Альтернатива 1
Альтернатива 2 потребує	Підприємства	Можливість	Альтернатива 2

значних витрат часу на реалізацію, що не може бути прийнятним.	продовжуватимуть нести значні доти, поки не буде прийнято та запроваджено зміни до законів	більш загального вдосконалення процедур, що стосуватиметься не лише сальмонельозу, а й інших хвороби	
Альтернатива 3 є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблем	Для господарств, що досі не підготувалися до можливого переходу на закритий режим роботи, витрати на дообладнання та підвищення рівня біобезпеки, що є варіабельними з огляду на різний ступінь готовності та їх неоднорідність	Вдосконалення процедур профілактики та боротьби із сальмонельозом. Врахування рекомендацій EFSA.	Альтернатива 3

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Рейтинг
Недостатнє фінансування протиепізоотичних заходів в цілому по країні та недотримання міжнародних вимог призведе до подальших обмежень експортних можливостей України, збільшить іміджеві та інші непрямі втрати.	Такий спосіб не забезпечить зменшення або усунення ризиків виникнення та поширення сальмонельозу, та забезпечення стійкого епізоотичного благополуччя в державі. Не враховує сучасні вимоги проведення заходів при боротьбі з сальмонельозом птиці	Альтернатива 1
Відтермінування прийняття Проекту наказу матиме наслідком наростання витрат виробників продукції птахівництва.	Основна причина відмови - довготривалість реалізації	Альтернатива 2
Застосування змінених нормативів потребує	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми дасть змогу	Альтернатива 3

швидкого та дієвого роз'яснення для бізнесу та відповідного доведення до відома всіх співробітників органів влади, що будуть задіяні у реалізації норм нової редакції Інструкції.	вдосконалити протиепізоотичні заходи, направлені на недопущення виникнення сальмонельозу та зменшення рівня інфікованої стади птиці.	
---	--	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Інструкцією передбачено заходи ліквідації сальмонельозу та чіткі умови заборони використання живих вакцин:

Зокрема пунктом 6 розділу IV визначено, що у разі виявлення сальмонел у продуктах птахівництва останні повинні бути невідкладно відізані та повернуті власнику. Така продукція може бути відправлена на утилізацію або промпереробку, яка б гарантувала знезараження сальмонел у такому продукті.

Тобто унеможлиблюється відклик та переробка продукції птахівництва при виявленні вакцинних штамів сальмонел.

Пункт 6 розділу VIII визначає умови за яких забороняється використання живих вакцин, зокрема:

4) на племінній птиці (прабатьки птиці);

5) на продуктивній товарній (свійській) птиці протягом періоду виробництва (відкладання) яєць та під час періодів її розмноження для серотипів сальмонел, що впливають на навколишнє середовище, здоров'я людей, тварин (особливо *Salmonella enteritidis*, *S. Typhimurium*, включаючи *S. typhimurium* монофазну, *S. infantis*, *S. virchow*, *S. hadar*);».

7) для птахофабрик (батьківські стада бройлерів та несучки, товарної несучки) при використанні живих вакцин проти сальмонельозу без наявності чіткої та доступної системи диференціації вакцинних штамів від диких (польових, епізоотичних) типів штамів *Salmonella*.».

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація Проекту наказу вимагає належного ресурсного та фінансового забезпечення служби ветеринарної медицини.

У випадку спалаху хвороби спеціалістами державної ветеринарної медицини буде розроблено план заходів локалізації та ліквідації осередку захворювання.

У зв'язку з проведенням процедур і робіт щодо ліквідації сальмонельозу будуть розраховані матеріальні витрати держави при виявленні хвороби. При цьому буде враховуватися чисельність поголів'я птиці, потреби на умиртвіння та спалення трупів, вимушений забій, дезінфекцію та інші обов'язкові заходи ліквідації.

Виконання вимог Інструкції суб'єктами господарювання вимагає від них передбачати ресурси для можливого переведення роботи у закритому режимі (зміни роботи персоналу, обмеження доступу на територію, створення запасу дезінфектантів, підтримка в робочому стані де бар'єрів тощо), що дозволить зменшити ризик занесення збудника сальмонельозу та збитки від знищення поголів'я та припинення господарської діяльності.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Враховуючи безперервність функціонування галузей ветеринарної медицини та птахівництва, Інструкція запроваджується на необмежений термін.

Зміна строку дії Інструкції можлива в разі зміни міжнародно-правових актів, рекомендацій відповідних міжнародних організацій чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблено Проект наказу.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – прямих надходжень до державного бюджету не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта – 488 суб'єктів господарювання діяльність яких пов'язана з утриманням та вирощуванням птиці (дрібні, малі, середні та спеціалізовані господарства).

3. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект наказу та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінагрополітики (<http://www.minagro.gov.ua/>).

4. Час, що необхідно буде витратити суб'єктам господарювання та/або фізичним особам, для виконання вимог акта – разово орієнтовно 2 години для відповідальних працівників на ознайомлення із новою редакцією Інструкції, а також для проведення навчання персоналу, в залежності від рівня попередньої підготовки, орієнтовно до 8 годин. Час витрачений в даному випадку має обліковуватись в межах норм часу, що витрачається на виконання безпосередніх фахових обов'язків.

Показниками результативності Проекту наказу буде:

кількість випадків сальмонельозу – 2 з початку року;

кількість суб'єктів господарювання, які постраждали внаслідок виникнення сальмонельозу - 2;

кількість неблагополучних пунктів по сальмонельозу птиці - 2.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Державною службою України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта буде здійснюватися до набрання ним чинності шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження результативності буде здійснене через рік після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися шляхом аналізу статистичних даних щорічно, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результатів виконання Інструкції.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами перевірок, проведених структурними підрозділами Держпродспоживслужби та її територіальними органами.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Тимофій МИЛОВАНОВ

«___» _____ 2019 року

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень		
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень		
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень		
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень		
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), придбання вакцини, гривень	36 грн / гол. птиці	180 грн/гол. птиці
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень		
8	Інше (уточнити), гривень		
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	36 грн / гол. птиці	180 грн/гол. птиці
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	263 в яких утримується 35,5 млн голів птиці	1 278 000 000*5=6 млрд. 390млн грн.

11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	36 грн*35,5 млн = 1 млрд 278 млн грн	
----	---	--------------------------------------	--

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат		У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо		0	0	0
Вид витрат		Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		0		0
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок,	Не передбачені	Не передбачені		Не передбачені

штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)				
--	--	--	--	--

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	1 млрд 280 млн грн	1 млрд 280 млн грн	6 млрд 390 млн грн	
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років	
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0		0	

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					

5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): _____ _____ _____					
Разом за рік	X	X	X	X	
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) ____ x 5 років = ____ гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень

Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва			

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро - та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 січня 2019 р. по 01 квітня 2019 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено 3 наради, ряд зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій за участю представників Держпродспоживслужби, Мінагрополітики, Європейської бізнес асоціації, Асоціації союз птахівників України.	20	За результатами нарад, зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій, з метою організації та контролю за епізоотичною ситуацією щодо сальмонельозу, вдосконалення методів боротьби з цим захворюванням, та покращення можливостей реагування на спалах було розроблено проект наказу Мінагрополітики наказу «Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці»

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро - та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 449 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 187 (одиниць) та мікропідприємництва 0 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 41,6 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Вартість вакцинації птиці Формула: кількість щеплень X вартість	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	обладнання Х кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	не передбачені		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” Х кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 Х рядок 7)	не передбачені	не передбачені	не передбачені

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та	не передбачені	не передбачені	не передбачені
---	--	----------------	----------------	-------------------

	заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	не передбачені	не передбачені	не передбачені
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	не передбачені	не передбачені	не передбачені
13	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	X	X	X
15	Кількість суб'єктів	2290	2290	2290

	малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць			
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” X кількість суб’єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	X	X	X

АСКОД | Система електронного

Міністерство розвитку економіки

Не конфіденційний | me.gov.ua/Documents/List?lang=uk-UA&id=f9c84884-09b4-42ff-9b8a-8924586e9d72&tag=docs_project

Додатки | Google | АСКОД | Головна | Головна | Кабінет... | Контакти | Міністер... | Державна служба...

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

ОФІЦІЙНИЙ ВЕБ-САЙТ

UA | EN

Пошук за змістом

Пошук

Розширений пошук

Пошук за тегами

ПРО МІНІСТЕРСТВО | ДІЯЛЬНІСТЬ | ДОКУМЕНТИ | ГРОМАДСЬКОСТІ | ПРЕС-ЦЕНТР | КОНТАКТИ | ВАКАНСІЇ

Головна » Документи » Обговорення проектів документів

Обговорення проектів документів

Нормативно-правові акти

Методичні рекомендації

Зразки документів

Календар подій

26 Листопада

Пн	Вт	С	Чт	Пт	Сб	Н
28	29	30	31	1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	1

Переглянути за період:

з 01 Листопада 2019

по 30 Листопада 2019

Пошук

Підписка на новини

Обговорення проектів документів

APXIB

- 25.11.2019 | 14:40 | Департамент промислової політики
Проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України "Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці"
- 25.11.2019 | 10:49 | Департамент регулювання зовнішньоекономічної діяльності
Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2020 рік"
- 20.11.2019 | 11:03 | Департамент промислової політики
Проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України "Про затвердження Переліку речовин (інгредієнтів, компонентів), що дозволяється використовувати у процесі органічного виробництва та які дозволені до використання у гранично допустимих кількостях"
- 20.11.2019 | 10:29 | Департамент промислової політики
Проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України "Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики України від 11 серпня 2005 року №374"
- 18.11.2019 | 16:39 | Департамент залучення інвестицій
Проекту Закону України "Про оцінку впливу іноземних інвестицій на національну безпеку України"
- 15.11.2019 | 11:51 | Департамент розвитку підприємництва та регуляторної політики
Проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України "Про затвердження Порядку знищення, утилізації кормів, повернення їх в обіг для годівлі тварин або для інших, ніж годівля тварин, цілей"
- 14.11.2019 | 14:05 | Департамент технічного регулювання
Проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України "Про внесення змін до наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 17 листопада 2015 року № 1454"
- 11.11.2019 | 16:43 | Департамент технічного регулювання
Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1057"

www.me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=3336ae48-4b1f-41b3-9665-2ce8371fa8c2&title=ProjektNakazuMinisterstvaRozvitkuEkonomiki-TorgivliTaSil'skogoGospodarstvaUkrainiproVnesenniaZminDoInstruktsiiZProfilaktikiTaL...

Введіть пошуковий запит тут

14:06 26.11.2019

**Повідомлення про оприлюднення
проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського
господарства України “Про внесення змін до Інструкції з профілактики та
ліквідації сальмонельозу птиці”**

З метою забезпечення проведення громадського обговорення Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України оприлюднює проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України “Про внесення змін до Інструкції з профілактики та ліквідації сальмонельозу птиці”.

Проект наказу розроблено відповідно до статей 6 і 7 Закону України “Про ветеринарну медицину”.

Метою проекту наказу є удосконалення вітчизняних нормативно-правових актів, гармонізація українського законодавства до міжнародних вимог та визначення умов застосування живих вакцин проти сальмонельозу птиці.

Електронну версію проекту наказу та пояснювальної записки, розміщено на сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) у розділі “Документи” в рубриці “Обговорення проектів документів”.

Пропозиції та зауваження просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресами:

Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2, e-mail: apolischuk@me.gov.ua.

Державна регуляторна служба України 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, e-mail: mail@dkrp.gov.ua.

**Директор департаменту
промислової політики**

Олександр ЧЕРНИХ